
Российская Федерация 
Свердловская область 

Камышловский муниципальный район 
Администрация Галкинского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И  Е
Главы Галкинского сельского поселения

от 22.12.2022г. № 1 6 0
с.Квашнинское

Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением 
(платы за наём) для нанимателей .жилых помещений но договорам 

социального найма или договорам найма жилого помещения 
государственного или муниципального жилищного фонда на территории

Галкинского сельского поселения

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", 
постановлением Правительства Российской Федерации от 12.12.2014 N 1356 
"О порядке установления, изменения и ежегодной индексации платы за наем 
жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда 
социального использования", Приказом Минстроя России от 27.09.2016 
N 668/пр "Об утверждении методических указаний установления размера 
платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых 
помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений государственного или муниципального жилищного фонда", 
руководствуясь Уставом Галкинского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Утвердить размер платы за пользование жилым помещением (платы за 
наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
или договорам найма жилого помещения государственного или 
муниципального жилищного фонда на территории Галкинского сельского 
поселения (Приложение №1).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.



3. Признать утратившим силу постановление главы МО 
«Галкинское сельское поселение» № 302 от 27.12.2017 «Об утверждении 
размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для 
нанимателей жилых помещений по договорам социального найма или 
договорам найма жилого помещения муниципального жилищного фонда 
на территории МО «Галкинское сельское поселение».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети 
Интернет по адресу: http://galkinskoesp.ru/ и опубликовать в газете 
«Камышловские известия.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Галкинского сельского поселения 
Камышловского муниципального района 
Свердловской области

http://galkinskoesp.ru/


УТВЕРЖДЕН 
постановлением главы 

Галкинского сельского поселения
№ 160 от 22.12.2022

Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма или договорам найма жилого 

помещения государственного или муниципального жилищного фонда на 
территории Галкинского сельского поселения

Качество жилого помещения Благоустройство жилого помещения

Частично благоустроенное 
жилье (отсутствие одного или 
двух видов благоустройства)

Неблагоустроенное жилье 
(печное отопление, 

отсутствие 
централизованного 

водоснабжения, 
водоотведения)

Месторасположен ие до ма Месторасположение дома

с.
Галкинское

Остальные
населенные

пункты
Галкинского

сельского
поселения<*>

с.
Галкинское

Остальные
населенные

пункты
Галкинского

сельского
гтоселения<*>

Панельный или кирпичный дом со 
сроком эксплуатации до 10 лет 11,73 11.40 11,07 10,75

Панельный или кирпичный дом со 
сроком эксплуатации от 10 до 30 
лет

11,07 10,75 10,42 10.09

Панельный или кирпичный дом со 
сроком эксплуатации свыше 30 
лет

10,42 10.09 9,77 9.44

Деревянный дом со сроком 
эксплуатации до 10 лет 11,40 10,09 10.75 9,44

Деревянный дом со сроком 
эксплуатации от 10 до 30 лет 10,75 10.42 10,09 9,77

Деревянный дом со сроком 
эксплуатации свыше 30 лет 10.09 9,77 9.44 9,12

<*> - остальные населенные пункты Галкинского сельского поселения: д. Бутырки, с. 
Куровское, с. Кочневское, п. Калина, с. Квашнинское, с. Большое Пульниково, п. Рассвет, 
д. Малая Пульникова, д. Михайловка, д. Ерзовка, д. Мельникова, д. Першата, х. 
Бухаровский.


